
 

TARIFE 
Laut Gemeinderatsbeschluss vom 13.12.2022, TOP 28 

 

Abholservice  

LKW klein (bspw. Pritsche) je angefangene ½ Stunde 66,50 € 

LKW m. Kran (bspw. Unimog) je angefangene ½ Stunde 85,25 € 

Sperrmüll 1 Anfahrt je Halbjahr kostenlos  

  

Bauschutt  

Kübel 0,80 € 

Sack klein 2,00 € 

Sack groß 3,80 € 

¼ m³ 9,20 € 

½ m³ 18,50 € 

1 m³ 37,00 € 

  

Asbest  

Pro kg 1,40 € 

  

KFZ  

PKW 64,50 € 

Wohnmobil 128,50 € 

PKW Reifen ohne Felge 1,60 € 

PKW Reifen mit Felge 2,70 € 

LKW Reifen 24,00 € 

  

Restmüll ab 01.03.2023  

bis 60 l 4,17 € 

über 60 l bis 90 l 6,24 € 

über 90 l bis 120 l 8,32 € 

über 120 l bis 240 l 16,62 € 

über 240 l bis 770 l 51,93 € 

über 770 l bis 1100 l 76,22 € 
Alle Tarife verstehen sich inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer. 

 

Keine Annahme von:     Entsorgungsmöglichkeit: 
 
XP-Platten: 
Vor 2002  
(Rechnung als Nachweis vorzeigen) 

Müllumladestation Mödlinger Saubermacher, 
Viaduktstr. 5, 2353 Guntramsdorf 

Steinwolle, Dämmwolle: Müllumladestation Mödlinger Saubermacher, 
Viaduktstr. 5, 2353 Guntramsdorf 

Feuerwerkskörper: Polizeidienststellen 

Munition, Sprengstoff: Polizeidienststellen 

 


